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Guíxols, 4 - Bañólas, 2 
En la segnada parle el Guixois Uaná al Bañólas 
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Con mal tiempo y bastan­
te buena entrada se jugó el 
pasado domingo en el Cam­
po Municipal de Deportes 
de nuestra ciudad el encuen­
tro Guíxols - Bañólas, que 
terminó, con la magnífica 
victoria local. 

El primer período termi­
nó con la victoria forastera 
por 1-0, marcado por Pía a 
los 33 minutos. Buscaba el 
empate el Guíxols; pero ya 
dentro del área, no podía re­
solver la jugada con verda­
dero éxito, y así pasaban los 
minutos, pero nuestros ju­
gadores no perdieron la se­
renidad, convencidos poder 
decidir el partido en un mo­
mento dado. 

Llegamos así al comienzo 
de la segunda parte, y es Fe-
rragut, quien a los dos mi­
nutos, al aprovechar una 
precisa entrega de Salgas, 
empata el partido. En el mi­
nuto quince es Ramio, que 
tiene una gran tarde, quien 
obtiene el segundo para el 
Guíxols y tres minutos más 
tarde, es Salgas al rematar 
un córner quien pone el mar­
cador en un claro 3-1. No 
hay duda que en estos mo­
mentos, está el Guíxols ha­
ciendo su mejor fútbol Se 
brodan jugadas de gran cla­
se y espectacularidad. Se 
prevé la goleada, que única­
mente es capaz de frenarla 
el colegiado señor Hernán­
dez, quien se saca un penal 

de no sabemos donde y así 
el Bañólas acorta distancias. 
Sin duda alguna, esto hace 
que el empuje y bien jugar 
de los muchachos de Gim-
bernat, decaiga algo, pero 
luego vuelve nuevamente a 
la carga, y cinco minutos 
de.spués es castigado el Ba­
ñólas con penal (que tampo­
co lo es) y Castro obtiene el 
definitivo 4-2, para sus colo­
res. 

GUÍXOLS: Riera; Ventu­
ra, Moré. Finazzi; Ramio, 
Castro; Palomeras, Ferra-
gut, Dainés, Salgas y Rut­
ilan. 

BAÑÓLAS: Vila; Fonta-
net, Juncá, Boix; Méndez, 
Ferrer; Pía, Agusti, Casas, 
Salvi y Auguet. 

Del cuadro azulgrana di­
remos, que Riera y tal como 
nos tiene acostumbrados tu­
vo una actuación muy bri­
llante, dando siempre mues­
tras de gran seguridad. En la 
defensa vimos jugar a un 
Ventura que parece ser que 
es más defensa que no de­
lantero. De t o d a s formas 
mejor estuvo Finazzi, quien 
tuvo una gran actuación sin 
fallos, ayudando siempre al 
compañero de línea más ne­
cesitado. Buenísima pues la 
actuación de Finazzi, mejor 
que nunca Pero, sin duda 
alguna, el mejor sobre el te­
rreno fué nuestro Ramio. Su 
actuación seria difícil de 
superar e ¡incluso igualar. 
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Hizo Ramio un partido com­
pleto de punta a rabo. Jugó 
con entusiasmo desde el 
principio hasta el fin Sobre­
salió en gran manera sobre 
los demás. Castro cumplió 
también en una labor ingra­
ta, pero siempre salían de 
sus botas, magníficas entre­
gas, al compañero n^ejor si­
tuado. La delantera tuvo dos 
fases, pues mientras en los 
primeros 45 m. no hubo ma­
nera de marcar gol alguno, 
apesar de su buen juego, en 
el segundo, se consiguieron 
los cuatro goles. Se puso en 
evidencia que en la línea de 
ataque falta otro hombre, 
que, junto con Salgas, reci­
ban las tarascadas délas du­
ras defensas de Regional. 

Ya se han hecho gestio­
nes, que esperamos cristali­
zarán en bien. Volviendo so­
bre la actuación de los de­
lanteros, diremos que Palo­
meras no estuvo goleador 
como en otras ocasiones, 
que Ferragut continúa como 
siempre pasando balones en 
magníficas cond ic iones a 
sus compañeros, y es que 
Ferragut lleva mucho y buen 
fútbol^ dentro. Darnés no 
acaba de cuajar sus grandes 
tardes, pero creemos que con 
otro hombre a su lado, se 
superaría S a l g a s , c o m o 
siempre, batallador, y final­
mente Rutilan, que sabe mu­
cho de fútbol y que en el se­
gundo tiempo hizo maravi­
llas con la pelota, completó 
esta línea, que, s ien el pri­
mer periodo no pudo marcar 
goles, sí más tarde los mar­
có para ganar un partido y 
situar al Guíxols en magní­
fica posición en la tabla cla-
sificatoria. FAUT 
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NOMBRES 

Riera 
Ramio 
Finazzi 
Castro 
Salgas 
Ferragut 
Darnés 
Rutllant 
Moré 

Puntuación 
anterior 

1? 
15 
12 
12 
12 
9 
9 
7 
6 

Palomeras 5 
Ventura 7 
Soler 3 

Bañólas 

8 
10 

9 
8 
7 
8 
5 
6 
4 
5 
3 

Total 

= 2 5 
= 2 5 
= 2 1 
= 2 0 
= 1 9 
= 1 7 
= 1 4 
= 1 3 
= 1 0 
= 1 0 
= 1 0 
= 3 

P. Cafeioría iegluffiai 
GRUPO NORTE 

I Resultados 

2 Premió—Las Planas 1 
Son Celoni—Arenys de Mar 2 

1 Mollet—Lloret 2 
2 Rubí—Palafrugell 1 

2 Montgrí—Seo de Urgell 3 
4 GUIXOIS—Bañólas 2 

6 Adrianense—San Cugat 1 
3 Centellas—C. D. Gerona 1 

1 Calella—Coma Cros 1 
6 Anglés—Vilasar O 

2 Gramanet—Seat O 

Ciasilicaeién 

Centellas 
Gramanet 
Adrianense 
Rubí 
GUÍXOLS 
San Celoni 
Lloret 
C. D. Gerona 
Como Cros 
Premió 
Seo de Urgell 
Anglés 
Vilasar 
Arenys de Mar 
Las Planas 
Montgrí 
Palafrugell 
Seat 
Mollet 
San Cugat 
Bañólas 
Calella 

j 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

G 

3 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
0 
1 
1 
1 
0 
0 

Clasificación 

E 

0 
1 
1 
1 
1 
0 
2 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
0 
2 
2 
0 
0 
0 
1 
1 

p 

0 

F C 

9 2 
0 14 3 
0 16 2 
0 7 4 
0 1 1 6 
1 
0 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 

Real 

7 8 
4 3 
8 4 
7 7 
7 9 
5 1Ó 
9 8 
2 16 
9 15 
7 8 
4 5 
4 5 
4 6 
6 9 
6 13 
4 8 
6 9 

P 

6 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
3 
3 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 

POSITIVOS: Lloret, Centellas y 
Gerona 2, Rubí, Guíxols Adrianen­
se, C. Cros y Gramanet, 1 

NEGATIVOS: Premió Bañólas, y 
Calella 1; Mollet, Montgrí, San Cu­
gat y Anglés 2. 

Próxima Jornoda 

Las Planas—Gramanet 
Arenys de Mar—Premió 

Lloret—San Celoni 
Palafrugell—Mollet 
Seo de Urgell—Rubí 
Bañólas—Montgrí 

San Cugat—GUIXOIS 
C. D. Gerona —Adrianense 

Coma Cros—Centellas 
Vilasar de Mar—Calella 

Seat—Anglés 

Goleadores C. F. 

Castro 
Ferragut 
Salgas 
Ramio 
Darnés 
Rutllant 
Palomeras 

TOTAL 

m r — — — ¡ — 

Guíxols 

3 
2 
2 

11 


